
NOTATKA 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

Data posiedzenia: 5 czerwca 2014 r. 

Nr posiedzenia: 160 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Kazimierz Kleina.  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 55. posiedzeniu Senatu do 

ustawy o informowaniu o cenach towarów i usług. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Bierecki, Henryk Cioch, 

Leszek Czarnobaj, Piotr Gruszczyński, Kazimierz Kleina, Tadeusz 

Kopeć, Marek Martynowski, Witold Sitarz, 

 
 goście: 

 Ministerstwo Finansów: 

 podsekretarz stanu Artur Radziwiłł, 

 zastępca dyrektora Departamentu Polityki Finansowej, Analiz 

i Statystyki Sławomir Dudek 

 główny specjalista w Departamencie Polityki Finansowej, 

Analiz i Statystyki Ewelina Książek. 

 

  Kancelaria Senatu: 

 Legislator w  Biurze Legislacyjnym Aldona Figura. 

 
 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad 1.  

 

Przewodniczący obradom senator Kazimierz Kleina przypomniał, że komisja wnosiła 

o przyjęcie ustawy bez poprawek, a w trakcie debaty na posiedzeniu Senatu senator Marek 

Martynowski zgłosił wniosek o wprowadzenie poprawki do ustawy. 

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego omówiła poprawkę, która miała na celu 

wprowadzenie innego sposobu określania kar dla przedsiębiorcy, który nie wykonuje 

obowiązków przewidzianych w ustawie, i uzależnienie jej wysokości od określonego 

procentowo poziomu średniomiesięcznego obrotu uzyskanego w ostatnich trzech 

miesiącach. Zwróciła również uwagę na niejasności w ust. 2, z którego nie wynika, jak ten 

obrót miałby być liczony. 

Senator wnioskodawca uzasadnił zgłoszony przez siebie wniosek, przychylił się również do 

uwagi Biura Legislacyjnego, jednak nie mógł doprecyzować zaproponowanej przez siebie 

poprawki. 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Artur Radziwiłł wypowiedział się przeciwko 

wprowadzaniu tej poprawki do ustawy. Uzasadniając, opowiedział się przeciwko 

wprowadzaniu bardziej szczegółowego rodzaju taryfikacji kar na poziomie ustawy i za 

pozostawieniem Urzędowi Ochrony Konkurencji i Konsumentów możliwości wypracowania 

wytycznych. 



- 2 - 

Przewodniczący obradom poddał pod głosowanie wniosek komisji o przyjęcie ustawy bez 

poprawek. 

Komisja poparła przedstawiony wniosek. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Piotra Gruszczyńskiego. 

 

Konkluzja: Komisja poparła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 637 Z). 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 


